
1 / 7

ZÁPIS z jednání rady č. 20/2020
Obec Horoměřice

datum: 27. 10. 2020, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing. Marcela
Helerová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  Ing. M.Valášek
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno v 8:28:47

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:31:23

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:32:02

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:32:08

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Faktury a závazky obce Horoměřice.
4. Rozpočtové opatření č. 6
5. Revokace usnesení RO 17-2/20
6. Návrh na změnu územního plánu, Šimek - vodárna, č.p. 1339, Horoměřice
7. Žádost o přidělení obecního bytu
8. Nákup pozemků parc.č. 367 a parc.č. 377 k Julianě
9. Výsadba uhynulých stromů
10. Nabídka a zadání dopravní studie vymezeného území v obci Horoměřice
11. Různé

V 08:46:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:

            ruší se bod č. 8 - Nákup pozemků parc.č. 367 a parc.č. 377 k Julianě

2011020951810



2 / 7

  doplňuje se bod č. 12 - Záměr pronajmout prostory v budově Zámečku (Statku), Velvarská 1
  doplňuje se bod č. 13 - Rekuperace - bytový dům Slunná, č.p.700

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-211-20/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 27. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:46:12

3. Faktury a závazky obce Horoměřice. (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:17

Důvodová zpráva
Úhrada faktur a závazků za obec za období 12.10.2020 - 19.10.2020.

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Faktury a závazky obce Horoměřice. na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:48:13

4. Rozpočtové opatření č. 6 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:48:19

Důvodová zpráva
Rozpočtová změna č. 6, na straně příjmů zahrnuje navýšení daně z přidané hodnoty, příjem NIV nákladů
za žáky obce Statenice na školní rok 2020/2021, snížení položky daru od Zapy (původní SML na 500 000
Kč, nyní na 150 000 Kč) a navýšení příjmů čp. 700 a čp. 1, pro vyšší výběr. Navýšen byl i paragraf 3725
tříděný odpad, kde se počítá s odměnou od Ekokomu za 3Q.2020 cca 200 000 Kč. Ostatní úpravy řeší
soulad s čerpáním rozpočtu.Na straně výdajů byly zapojeny náklady na realizaci autobusových zastávek
Švejkova včetně stavebních úprav, oprava vodovodu ulice Revoluční- financováno z daru Letiště V. Havla,
realizace zpevněné cesty pro kola a pěší  v termínu 11/2020, ostatní úpravy řeší soulad s čerpáním
rozpočtu.

V 08:51:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č.6., které je přílohou zápisu.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



3 / 7

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-212-20/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (27. 10. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:51:54

5. Revokace usnesení RO 17-2/20 (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:52:00

Důvodová zpráva
Revokace usnesení RO - k bodu UR 17-2/20 - Realizace cesty podél Horoměřického potoka.

Text UR 17-2/20: Vzhledem k tomu, že majitelé dotčených pozemků souhlasili s jednáním s Obcí
Horoměřice a případnou směnou pozemků tak, aby byla zachována průchodnost pro pěší, pověřuje rada
obce A.Sedláčka sestavením předběžného návrhu a jednáním s dotčenými osobami.

V 08:56:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce ruší usnesení RO -17-2/20 ze dne 28.1.2020, z důvodu složitého technického
provedení a předpokládaných vysokých finačních nákladů.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-213-20/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 27. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:56:31

6. Návrh na změnu územního plánu, Šimek - vodárna, č.p. 1339,
Horoměřice (bod číslo 6)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:56:41

Důvodová zpráva
Žádost pana Šimka o změnu územního plánu, za účelem využití objektu pro bydlení, objekt na pozemku
č.parc. 163/97, k.ú. Horoměřice.

V 09:17:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere žádost p. Šimka o změnu územního plánu, za účelem využití objektu  pro bydlení
na pozemku č.parc. 163/97, k.ú. Horoměřice na vědomí a pověřuje radní M. Helerovou dalším
jednáním se žadatelem.

Hlasování



4 / 7

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-214-20/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (27. 10. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:17:56

7. Žádost o přidělení obecního bytu (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:18:05

Důvodová zpráva
1) Žádost paní J. Hellerové o přidělení obecního bytu.

2) Žádost paní Boronové o přidělení obecního bytu.

V 09:32:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere žádosti paní J. Hellerové a Boronové na vědomí a konstatuje, že obec v současné
době nedisponuje žádným volným bytem.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-215-20/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 27. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:32:14

8. Výsadba uhynulých stromů (bod číslo 9)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:49:48

Důvodová zpráva
Jedná se o výměnu uhynulých stromů z předešlých výsadeb, které jako uhynulé určil odborník. Duby
doporučil nahradit jeřáby, což je zohledněno v poptávce. 

Rada bere materiály předložené k bodu č. 9 - Výsadba uhynulých stromů na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:55:56



5 / 7

9. Nabídka a zadání dopravní studie vymezeného území v obci
Horoměřice (bod číslo 10)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:56:09

Důvodová zpráva
 Návrh cenové nabídky na zpracování dopravní studie pro úpravu dopravního režimu zájmového území
území, které rada obce vymezila.

V 11:11:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí se zadáním dopravní studie a cenovou nabídkou na zpracování studie pro
úpravu dopravního režimu zájmového území (viz mapový podklad, který je přílohou zápisu),
zřízení bezpečnostních opatření, případně vytipování vhodných budoucích stavebních úprav od
firmy Ing. M. Valášek, Hrdliv, za cenu 72 600 Kč vč. DPH.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-216-20/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 30. 11. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:11:08

10. Záměr pronajmout prostory v budově Zámečku (Statku), Velvarská
1- rozvod datové sítě v obci (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:11:16

Důvodová zpráva
1) Záměr obce pronajmout část provětrávané půdy o ploše 4 m2 v budově statku Velvarská 1 nad
prostorem zámečnictví za účelem umístění bezdrátového propojovacího bodu na stožáru, který nepřevýší
hřeben střechy o více jak 4 výškové metry a nutného zázemí pro jeho provoz Družstvu EUROSIGNAL IČ:
26461129, která technologii využije jako součást rozvodu datové sítě v obci. Měsíční cena za pronájem činí
80 Kč/m2,   celková cena pak činí 320 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

2) Záměr obce pronajmout část přízemního prostoru tzv. porážky o ploše 2 m2 v budově zámku / statku
Velvarská 1 za účelem umístění rozvodné skříně pro provoz datové sítě v obci Družstvu EUROSIGNAL IČ:
26461129. Měsíční cena za pronájem činí 80 Kč/m2,   celková cena pak činí 160 Kč. Ceny jsou uvedeny bez
DPH.

V 11:12:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout nebytový prostor v Zámečku (Statku),
Velvarská 1 pro účely rozvodu datové sítě v obci.

Hlasování



6 / 7

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ivan
Král

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-217-20/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 27. 10. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:12:47

11. Rekuperace - bytový dům Slunná, č.p.700 (bod číslo 13)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:54

Důvodová zpráva
Celkové náklady pro obec na rekuperaci bytového domu v ul. Slunná č.p. 700.

V 11:18:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s dofinancováním projektu rekuperace bytového domu v ul. Slunná č.p.700, z
rozpočtu obce ve výši 94 000 Kč bez DPH.

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-218-20/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 30. 11. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:18:26

12. Různé (bod číslo 11)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:18:34

Důvodová zpráva
1) Rada obce se seznámila s výsledky statistického vyhodnocení dopravy v obci Horoměřice (měření
rychlosti a průjezdů obcí) a bere předložený materiál na vědomí.

2) Starosta  J.Herčík informoval členy rady o pandemické situaci Covid -19 v obci.

3) Zrušení termínu zastupitelstva - 10.11.2020, termín příštího jednání zastupitelstva obce 22.12.2020.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:40:12

Jednání ukončeno v 12:40:24



http://www.usneseni.cz/

